
Informacja  Powiatowego
Lekarza Weterynarii – Ubój z
konieczności  zwierząt
gospodarskich  kopytnych  poza
rzeźnią
Ubój  z  konieczności  zwierząt  gospodarskich  kopytnych  poza
rzeźnią  dotyczy  sytuacji,  gdy  zdrowe  zwierzę,  np.  świnia,
owca, koza, krowa, czy koń, ulegnie wypadkowi, np. złamie
kończynę, kręgosłup, lub też ulegnie innemu urazowi, który
uniemożliwia mu naturalne poruszanie się i tym samym transport
do  rzeźni.W  takiej  sytuacji  istnieje  możliwość  uratowania
wartości rzeźnej zwierzęcia.

Co należy zrobić, gdy zdrowe zwierzę ulegnie wypadkowi?
W pierwszej kolejności należy jak najszybciej wezwać lekarza
weterynarii zajmującego się leczeniem zwierząt gospodarskich,
który  stwierdzi  czy  zwierzę  powinno  być  leczone,  poddane
ubojowi z konieczności, czy też uśmiercone.

Co należy zrobić, jeżeli wezwany lekarz weterynarii stwierdzi,
że zwierzę może być poddane ubojowi z konieczności?
Należy skontaktować się z:
1. najbliższą rzeźnią celem ustalenia, czy istnieje możliwość
przyjęcia tuszy i narządów wewnętrznych zwierzęcia poddanego
ubojowi z konieczności – tusza zwierzęcia wraz z przynależnymi
do  niej  narządami  wewnętrznymi  musi  być  przewieziona  do
rzeźni,  gdzie  urzędowy  lekarz  weterynarii  dokona  badania
poubojowego i wyda ocenę przydatności mięsa do spożycia przez
ludzi.  Wydanie  takiej  oceny  jest  warunkiem  koniecznym
wprowadzenia mięsa na rynek, tj. oferowania do sprzedaży i tym
samym uratowania wartości rzeźnej zwierzęcia.
2. Należy poddać zwierzę ubojowi z konieczności.
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Kto może dokonać uboju z konieczności?
Ubój  z  konieczności  powinien  być  dokonany  przez  osoby
posiadające odpowiednie kwalifikacje, tj. takie same jak w
przypadku uboju zwierząt w rzeźni. W jaki sposób i w jakich
warunkach powinien odbyć się ubój z konieczności?
W  przypadku  uboju  zwierząt  z  konieczności  poza  rzeźnią
posiadacz  zwierząt  jest  zobowiązany  do  podjęcia  wszelkich
koniecznych  działań,  aby  jak  najszybciej  dokonać  uboju
zwierzęcia, w tym dołożyć starań, aby podczas uboju i działań
z  nim  związanych  oszczędzić  zwierzętom  wszelkiego
niepotrzebnego bólu, niepokoju i cierpienia. Należy spełnić
wymagania dotyczące ochrony zwierząt podczas uboju. Zwierzę
powinno  być  ogłuszone  i  wykrwawione  zgodnie  z  przepisami
określonymi w rozporządzeniu Rady nr 1099/2009 przez osobę
posiadającą odpowiednie kwalifikacje. Po uboju tusza powinna
być wykrwawiona. W miejscu dokonania uboju można również, pod
nadzorem wezwanego lekarza weterynarii, usunąć z tuszy żołądek
oraz jelita zwierzęcia. Usunięte narządy należy oznakować (w
sposób umożliwiający ich identyfikację z daną tuszą) i wraz z
tuszą przewieźć do rzeźni.

Jakie dokumenty muszą być dostarczone do rzeźni wraz z tuszą i
narządami wewnętrznymi zwierzęcia?
Do rzeźni wraz z tuszą i narządami wewnętrznymi zwierzęcia
muszą być dostarczone następujące dokumenty:
oświadczenie rolnika – stwierdzające tożsamość zwierzęcia oraz
zawierające  informacje  na  temat  weterynaryjnych  produktów
leczniczych lub innych środków, jakie podawano zwierzęciu lub
wobec niego stosowano, z wyszczególnieniem dat podawania i
okresów karencji;
zaświadczenie  lekarza  weterynarii  –  stwierdzające  korzystny
wynik badania przedubojowego, datę i czas przeprowadzenia tego
badania,  przyczynę  dokonania  uboju  z  konieczności  oraz
informację na temat leczenia, jakiemu poddane było to zwierzę.

W  jakich  warunkach  tusza  wraz  z  narządami  wewnętrznymi
zwierzęcia powinna być przewieziona do rzeźni?



Tusza  zwierzęcia  wraz  z  przynależnymi  do  niej  narządami
wewnętrznymi powinna być przewieziona do rzeźni w warunkach
higienicznych i najszybciej jak to możliwe. Jeżeli transport
potrwa  dłużej  niż  2  godziny  od  chwili  dokonania  uboju
zwierzęcia, należy zapewnić warunki chłodnicze dla przewożonej
tuszy  i  narządów  wewnętrznych.  W  przypadku,  gdy  warunki
klimatyczne  na  to  pozwolą,  nie  ma  konieczności  poddawania
chłodzeniu tusz i narządów wewnętrznych.

Co się stanie jeśli lekarz weterynarii uzna, że nie może być
przeprowadzony ubój z konieczności?
Lekarz weterynarii może stwierdzić, że zwierzę powinno być
leczone, albo uśmiercone. W przypadku gdy podjęta jest decyzja
o uśmierceniu zwierzęcia, to: uśmiercanie przeprowadza lekarz
weterynarii przez podanie środka usypiającego, tusza może być
poddana utylizacji lub za zgodą urzędowego lekarza weterynarii
przeznaczona do skarmiania mięsożernych zwierząt futerkowych
(jeżeli chce się uzyskać taką zgodę, należy skontaktować się z
powiatowym lekarzem weterynarii).
Ponadto, w przypadku zdrowych zwierząt kopytnych, które uległy
wypadkowi,  takich  jak  świnia,  owca,  koza  lub  cielę  do  6
miesiąca życia, możliwe jest przeprowadzenie uboju zwierzęcia
w  celu  pozyskania  mięsa  na  własne  potrzeby.  Przy
przeprowadzaniu  takiego  uboju  nie  jest  konieczna  obecność
lekarza weterynarii, niemniej jednak pozyskane mięso nie może
być oferowane do sprzedaży.

Co  należy  zrobić,  jeśli  nie  znajdzie  się  rzeźni,  która
zgodziłaby  się  na  przyjęcie  tuszy  wraz  z  narządami
wewnętrznymi zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności?
W  tej  sytuacji  rolnik  może  zdecydować  się  na  leczenie
zwierzęcia, uśmiercenie go bądź przeprowadzenie uboju w celu
pozyskania  mięsa  na  własne  potrzeby.  Jeśli  nastąpi  śmierć
zwierzęcia, zwłoki należy poddać utylizacji, w tym przypadku
koszty  utylizacji  pokrywa  Agencja  Restrukturyzacji  i
Modernizacji  Rolnictwa.

Czy w każdym przypadku prawidłowo przeprowadzonego uboju z



konieczności  można  zagwarantować,  że  zostanie  uratowana
wartość rzeźna zwierzęcia?
Mięso  pozyskane  ze  zwierzęcia  poddanego  ubojowi  z
konieczności,  w  każdym  przypadku  poddawane  jest  badaniu
poubojowemu  przeprowadzonemu  przez  urzędowego  lekarza
weterynarii w rzeźni. Badanie to ma na celu dokonanie oceny,
czy mięso jest zdatne, czy też niezdatne do spożycia przez
ludzi, zanim zostanie wprowadzone na rynek.
Wartość rzeźna zwierzęcia zostanie uratowana w przypadku, gdy
tusza zostanie oceniona jako zdatna do spożycia przez ludzi.
Natomiast  gdy  tusza  zostanie  oceniona  jako  niezdatna  do
spożycia przez ludzi, poddawana jest utylizacji (kto ponosi
koszt utylizacji zależy od umowy jaka została zawarta pomiędzy
rolnikiem  a  podmiotem  prowadzącym  rzeźnię)  bądź  za  zgodą
urzędowego lekarza weterynarii przeznaczona jest do skarmiania
mięsożernych zwierząt futerkowych.

Czy  w  przypadku  uboju  z  konieczności  wymagane  jest
powiadomienie  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji
Rolnictwa?
W  każdym  przypadku  przeprowadzenia  uboju  z  konieczności
zwierząt z gatunku bydło, owce, kozy lub świnie, konieczne
jest powiadomienie o tym zdarzeniu Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa. Należy pamiętać, że ubój bydła, owcy,
świni lub kozy należy zgłosić w terminie 7 dni. Natomiast na
terenach objętych restrykcjami w związku z afrykańskim pomorem
świń termin na przekazanie informacji wynosi 2 dni w przypadku
uboju z konieczności świń.

Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej

Wykaz rzeźni przyjmujących zwierzęta do uboju

Oświadczenie Lekarza Weterynarii

Oświadczenie Przedsiębiorcy Sektora Spożywczego
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Akcja  ochronnego  szczepienia
lisów  na  terenie  powiatu
limanowskiego
Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  w  Limanowej  informuje,  że  w
dniach od 4 do 13 kwietnia 2019 roku na terenie całego powiatu
limanowskiego  zostanie  przeprowadzona  akcja  ochronnego
szczepienia lisów przeciwko wściekliźnie.

Akcja  zostanie  wykonana  poprzez  rozrzucanie  szczepionki  z
samolotów oraz jej ręczne wyłożenie. W okresie wykonywania
szczepień zaleca się nie wypuszczanie bez opieki psów i kotów,
a  w  czasie  spacerów  psy  należy  prowadzić  na  smyczy  i  w
kagańcu; w razie kontaktu zwierząt domowych ze szczepionką
należy zgłosić to do najbliższego lekarza weterynarii w celu
poddania zwierzęcia obserwacji.

Człowiek  nie  może  szczepionki  dotykać,  podnosić,  a  tym
bardziej rozłamywać, gdyż znajdująca się wewnątrz szczepionka
jest w stanie płynnym i może dostać się do organizmu poprzez
skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy
ustnej lub nosa.

W razie kontaktu ze szczepionką należy natychmiast się zgłosić
do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej.  Szczegółowych  informacji  dotyczących
szczepienia  lisów  udziela  Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  w
Limanowej.

Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii  w Limanowej w sprawie
akcji ochronnego szczepienia lisów

Komunikat  Małopolskiego  Wojewódzkiego  Lekarza  Weterynarii  w
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Krakowie

Wskazówki dla mieszkańców

 

 

Ostrzeżenie  o  silnych
wiatrach  na  terenie  powiatu
limanowskiego
Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie wydało
ostrzeżenie pierwszego stopnia o silnych wiatrach na terenie
całego województwa, w tym na terenie powiatu limanowskiego.
Ostrzeżenie obowiązywać będzie od dzisiaj tj. 15 marca od
godziny 23:00 do jutra do godziny 13:00.

Przewiduje się wystąpienie wiatru o średniej prędkości od 30
km/h do 45 km/h, w porywach miejscami do 80 km/h z zachodu.
Prawdopodobieństwo tego zjawiska to aż 80%.

III  Edycja  Ogólnopolskiego
Konkursu FLORIANY
Jeszcze  tylko  do  15  marca  ochotnicze  straże  pożarne  mogą
przesyłać  zgłoszenia  do  Ogólnopolskiego  Konkursu  FLORIANY
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2019. Celem konkursu jest wyróżnienie najlepszych inicjatyw
dla  społeczności  lokalnych  z  udziałem  OSP  i  samorządów,
zrealizowanych w latach 2017-2018.

Już  za  kilka  dni  zakończy  się  pierwszy  etap  III  edycji
Ogólnopolskiego  Konkursu  FLORIANY.  Ideą  konkursu  jest
wspieranie  rozwoju  i  integracji  lokalnych  środowisk  oraz
inspirowanie  do  współdziałania  i  organizowania  się  wokół
wspólnych  inicjatyw  podejmowanych  na  rzecz  poprawy
bezpieczeństwa  i  jakości  życia  lokalnych  społeczności.

Organizatorzy konkursu chcą prezentować, promować i nagradzać
najlepsze projekty i inicjatywy społeczne realizowane przez
Ochotnicze Straże Pożarne w dwóch grupach: samodzielnie oraz
wspólnie  z  partnerami  (samorządami,  instytucjami,
organizacjami, lokalnymi pracodawcami i przedsiębiorcami).

Wykonywana  przez  strażaków  praca  zasługuje  na  najwyższe
uznanie i stanowi wzór do naśladowania. Ich inicjatywy na
rzecz  społeczności  lokalnych  również  zasługują  na  to,  by
głośno  o  nich  mówić  i  je  nagradzać,  dlatego  serdecznie
zachęcam  do  udziału  w  konkursie  –  mówi  wicemarszałek
województwa  Łukasz  Smółka.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest wypełnienie formularza
zgłoszeniowego  dostępnego  na  stronie  internetowej  oraz
przesłanie  pełnej  dokumentacji  danej  inicjatywy  pocztą
tradycyjną.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 15 marca 2019 r. (decyduje
data stempla pocztowego). Zgłoszenia będą rozpatrywane przez
kapitułę  konkursu  w  pierwszej  połowie  kwietnia.  Nagrody
zostaną wręczone zwycięzcom w maju, podczas oficjalnej gali.

Więcej informacji o konkursie można znaleźć tutaj.

http://www.floriany.pl/


Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego
W związku z występującymi na terenie powiatu limanowskiego
wichurami w dniach 9 i 10 marca 2019 roku Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga  –  Przewodniczący  Powiatowego  Zespołu
Zarządzania Kryzysowego zwołał w dniu 11 marca w trybie pilnym
posiedzenie zespołu  celem zapoznania się z sytuacją jaka
obecnie panuje na terenie powiatu limanowskiego po przejściu
wichur.  

W  posiedzeniu  udział  wzięli  szefowie  powiatowych  służb,
inspekcji  i  straży  pożarnych  odpowiedzialni  za  utrzymanie
porządku  i  bezpieczeństwa  mieszkańców,  w  związku  z
wystąpieniem zagrożeń spowodowanych zmienną sytuacją pogodową.

Według  relacji  uczestników  sytuacja  na  obecną  chwilę  jest
opanowana  poza  istniejącym  brakiem  zasilania  w  energię
elektryczną,  która  sukcesywnie  jest  przywracana.  Przerwy  w
dostawie prądu ze względu na dużą ilość powstałych zdarzeń
prawdopodobnie  w  dniu  dzisiejszym  nie  zostaną  usunięte  u
wszystkich odbiorców.

Wszystkie uszkodzone budynki zostały zabezpieczone. W chwili
obecnej trwa szacowanie szkód, które z uwagi na ich wielkość
może potrwać nawet kilka dni.
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Turniej  wiedzy  pożarniczej
rozstrzygnięty
27  lutego  w  sali  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Kamienicy
przeprowadzone zostały eliminacje gminne, kolejnej już edycji
Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej  „Młodzież
Zapobiega Pożarom”.

Uczestnikami konkursu byli uczniowie szkół podstawowych i klas
gimnazjalnych z terenu naszej gminy. W turnieju udział wzięło
30  uczniów,  w  dwóch  kategoriach  wiekowych,  wyłonionych  w
ramach eliminacji szkolnych.

Najlepsze wyniki uzyskali:

W grupie młodszej (klasy I-VI):
1 miejsce – Natalia Mikołajczyk (SP nr 2 w Kamienicy)
2 miejsce – Hubert Faron (SP w Zasadnem)
3 miejsce – Krystian Kulig (SP nr 1 w Kamienicy)

W  grupie  starszej  (klasy  VII  i  VIII  SP  oraz  klasa  III
Gimnazjum)
1 miejsce – Sebastian Chlipała (Gimnazjum w Szczawie)
2 miejsce – Paweł Polczyk (SP w Zbludzy)
3 miejsce – Mateusz Opyd (SP w Zbludzy)

 

Nagrody  dla  uczestników  zostały  ufundowane  przez  Starostwo
Powiatowe w Limanowej, a ich wręczenia dokonali: Wicestarosta
Limanowski – Agata Zięba oraz Wójt Gminy Kamienica – Władysław
Sadowski.
Skład  komisji  sędziowskiej  turnieju  stanowili  członkowie
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kamienicy.

Ogólnopolski  Turniej  Wiedzy  Pożarniczej  „Młodzież  Zapobiega
Pożarom”  (OTWP)  ma  na  celu  popularyzowanie  przepisów  i
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kształtowanie  umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,
ekologii,  ratownictwa  i  ochrony  przeciwpożarowej.  W
szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży
znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na
wypadek  powstania  pożaru,  praktycznych  umiejętności
posługiwania  się  podręcznym  sprzętem  gaśniczym  i  techniką
pożarniczą,  poznawania  tradycji,  historii  i  organizacji
ochrony przeciwpożarowej.

 

 

 

Wprowadzenie  p.o.  Komendanta
Powiatowego  Policji  w
Limanowej
Dzisiaj w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej odbyło się
powitanie nadkom. Doroty Tokarz, która będzie pełnić obowiązki
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na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej.

Podczas  uroczystej  zbiórki  kadry  kierowniczej  Komendy
Powiatowej  Policji  w  Limanowej  p.o.  I  Zastępca  Komendanta
Wojewódzkiego  Policji  w  Krakowie  insp.  Robert  Strzelecki
wręczył  nadkom.  Dorocie  Tokarz  rozkaz  o  powierzeniu
obowiązków, gratulując nowej Pani Komendant życzył powodzenia
oraz dalszych sukcesów zawodowych.

Nadkom.  Dorota  Tokarz  jest  absolwentką  Wyższej  Szkoły
Pedagogicznej  w  Krakowie  oraz  Wyższej  Szkoły  Policji  w
Szczytnie. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie Zarządzania
w Wyższej Szkole Biznesu NLU w Nowym Sączu. Służbę w Policji
pełni od 24 lat, początkowo jako Aplikant Kompanii Pogotowia
Policyjnego i Patrolowania KRP w Nowym Sączu. Następnie służbę
pełniła w Wydziale Prezydialnym, w Sekcji Ruchu Drogowego, w
Sekcji  Dochodzeniowo-  Śledczej,  w  Sekcji  Administracyjno-
Gospodarczej, w Sekcji do Walki z Przestępczością Gospodarczą,
a także w Wydziale do Walki z Korupcją KMP w Nowym Sączu. Od
2016 roku pełniła funkcję I Zastępcy Komendanta Powiatowego
Policji w Gorlicach. Od 25 lutego 2019 roku pełni obowiązki
Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej.

Serdecznie gratulujemy Pani Komendant.



 

źr.: KPP Limanowa

Pożegnanie  Komendanta
Powiatowego  Policji  w
Limanowej  insp.  Dariusza
Urbanika
22  lutego  br.  w  Komendzie  Powiatowej  Policji  w  Limanowej
odbyło  się  uroczyste  pożegnanie  insp.  Dariusza  Urbanika
Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej.

Uroczystość rozpoczęła się od złożenia meldunku przez dowódcę,
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a następnie przybliżono przebieg kariery zawodowej komendanta
Urbanika.  Po  odczytaniu  rozkazu  o  odwołaniu  z  zajmowanego
stanowiska  nastąpiła  ceremonia  pożegnania  Komendanta
Powiatowego Policji w Limanowej insp. Dariusza Urbanika ze
sztandarem, po której insp. Urbanik złoży meldunek o zdaniu
obowiązków służbowych.

Następnie głos zabrał p.o. I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego
Policji w Krakowie, który podziękował Komendantowi Powiatowemu
Policji w Limanowej za wzorowa służbę i doskonałą współpracę.
W dalszej kolejności zaproszeni goście oraz kadra kierownicza
składali  życzenia  pomyślności  i  dziękowali  za  wysoki
profesjonalizm, zaangażowanie oraz pełną poświęcenia służbę.
Atmosfera  spotkania  wywołała  wzruszenie  na  wielu  twarzach.
Każdy z przemawiających podkreślał, że ciężko się pożegnać
ponieważ współpraca z insp. Urbanikiem układała się wzorcowo.

Insp. Dariusz Urbanik do służby przyjęty został w 1991 roku.
Od początku służby  związany był  z Wydziałem Dochodzeniowo-
Śledczym.   Z  dniem  1  lipca  2000  roku  rozpoczął  służbę  w
Wydziale w Nowym Sączu Zarządu w Krakowie Centralnego Biura
Śledczego  KGP,  a  we  wrześniu  2008  roku  został  mianowany
naczelnikiem  tegoż  wydziału.  W  kwietniu  2013  roku  został
powołany  na  stanowisko  Komendanta  Powiatowego  Policji  w
Zakopanem.

Od dnia 16 listopada  2015 roku do 22 lutego 2019 roku pełnił
służbę  na  stanowisku  Komendanta  Powiatowego  Policji  w
Limanowej.

W pożegnaniu Komendant uczestniczyli m.in.: p.o. I Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie inspektor Robert
Strzelecki,  Komendant  Miejski  Policji  w  Nowym  Sączu  insp.
Jarosław Tokarczyk, Komendant Powiatowy Policji w Bochni insp.
Tadeusz  Stachak,  Komendant  Powiatowy  Policji  w  Myślenicach
insp. Maciej Kubiak, Komendant Powiatowy Policji w Zakopanem
insp. Piotr Dziekanowski, były Komendant Powiatowy Policji w
Wieliczce insp. Piotr Banasik, Pani Urszula Nowogórska – Radna



Sejmiku Województwa Małopolskiego, władze samorządowe powiatu
limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Radny
Powiatu Limanowskiego Jan Puchała , Prokurator Rejonowy  w
Limanowej Pan Mirosław Kazana, Komendant Powiatowy Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej  –mł.  bryg.  Wojciech  Frączek,
Kapelan Policyjny– ksiądz dr Kazimierz Fąfara, oraz policjanci
i pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Limanowej.

 

 

Wspólne ćwiczenia z łączności
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kryzysowej
W  sobotę  23  lutego  pod  patronatem  Wojewody  Małopolskiego
odbyły się pierwsze w tym roku ćwiczenia łączności kryzysowej
SP EmCom.

W  ćwiczeniach  w  charakterze  obserwatorów  uczestniczyli
przedstawiciele  Wydziału  Bezpieczeństwa,  Zarządzania
Kryzysowego  i  Spraw  Obywatelskich  Powiatowego  Centrum
Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej.

Celem  ćwiczeń  było  sprawdzenie  łączności  radiowej  zarówno
bezpośredniej,  przez  radioprzemienniki  w  dyspozycji
radioklubów  jak  i  ze  stacjami  mobilnymi  rozlokowanymi  w
powiatach województwa małopolskiego, które miały za zadanie
zapewnić  łączność  rezerwową  dla  powiatowych  i  miejskich
centrów zarządzania kryzysowego w przypadku utraty łączności
publicznej Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

W  czasie  ćwiczeń  został  również  wykorzystany  system  APRS
(amatorski  taktyczny  system  służący  ustalaniu  pozycji
ruchomych  obiektów  oparty  na  technice  krótkofalarskiej),
obrazujący  na  cyfrowych  mapach  w  czasie  rzeczywistym
operatorów  systemu  SP  EmCom.

SP EmCom (SP Emergency Communications) jest specjalistyczną
grupą Polskiego Związku Krótkofalowców zajmującą się tematyką
łączności  kryzysowej  realizowanej  przez  krótkofalowców  oraz
czynnie  uczestniczącą  w  życiu  społecznym  kraju  poprzez
bezinteresowne  niesienie  pomocy  obywatelom  oraz  wpieranie
działań administracji publicznej w czasie zdarzeń kryzysowych,
w zakresie przekazywania informacji z obszarów pozbawionych
powszechnej łączności telekomunikacyjnej.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/wspolne-cwiczenia-z-lacznosci-kryzysowej/


 

 

źr.: KP PSP Limanowa

 

Młodzież Zapobiega Pożarom
To  temat  ogólnopolskiego  turnieju  wiedzy  pożarniczej  dla
dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół
średnich. W Tymbarku eliminacje gminne zorganizowano w Remizie
Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku.

Celem turnieju jest popularyzacja przepisów i kształtowanie
umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,  ekologii,
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej – mówi druh Zbigniew
Kaptur,  komendant  gminny  strażaków.  W  szczególności  służy
popularyzacji wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów
przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek  pożaru,
praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji
ochrony  przeciwpożarowej  oraz  historii  i  tradycji  ruchu
strażackiego – kończy Zbigniew Kaptur.

Turniej  przebiegał  w  dwóch  etapach.  Pierwszy  pisemny  test
składający się z 40 pytań, który pozwolił wyłonić po pięciu
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finalistów  w  każdej  grupie  wiekowej.  W  drugim  etapie
uczestnicy  odpowiadali  na  5  pytań  zawartych  w  losowanych
zestawach.  Ostateczna  klasyfikacja  turnieju  przedstawia  się
następująco:

W grupie szkół podstawowych klasy I-VI
Anna Rusnak SP Piekiełko, 2. Błażej Sikoń SP Piekiełko, 3.
Amadeusz  Trojanowski  SP  Tymbark,  4.  Krystian  Marek  SP
Piekiełko,  5.  Bartłomiej  Pach  SP  Tymbark

W grupie szkół podstawowych klasy VII, VIII i III gimnazjum:
Józef  Giza  Gimnazjum  Tymbark,2.Emilia  Rząsa  Gimnazjum
Piekiełko, 3. Krzysztof Kaptur SP Tymbark, 4.Filip Wilczek SP
Piekiełko, 5. Agata Rusnak Gimnazjum Piekiełko.

W grupie szkół ponadgimnazjalnych:
Mateusz Sulir, 2. Paulina Filipek, uczniowie klas mundurowych
z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Po dwie osoby z każdej grupy wiekowej reprezentować będą gminę
Tymbark w eliminacjach szczebla powiatowego.
Komisji sędziowskiej przewodniczył st. kpt. Dariusz Molek z KP
PSP w Limanowej.
Organizatorami turnieju byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Zarząd
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tymbarku, OSP Tymbark oraz druh
Dariusz Molek, który przygotował pytania konkursowe.

Nagrody zwycięzcom wręczali: druh Stanisław Przybylski, prezes
zarządu oddziału gminnego ZOSP RP w Tymbarku, st. kpt. Dariusz
Molek oraz druh Zbigniew Kaptur, komendant gminny strażaków, a
ich  fundatorami  byli:  IPN  w  Warszawie,  Lasy  Państwowe  w
Warszawie,  Firma  FLORAD  w  Podłopieniu  oraz  Urząd  Gminy  w
Tymbarku. Smaczny posiłek dla uczestników turnieju ufundował
Urząd  Gminy  w  Tymbarku,  który  przygotował  druh  Stanisław
Przybylski.  Gorącą  atmosferę  turnieju  chłodziły  napoje
ufundowane przez Firmę Tymbark MWS.
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